

# KURJER WARSZAWSKI

D. 5. Stycznia. — Rok 1835.  
Poniedziałek.

№ 5

Jutro, ŚŚ. 3 Króli.  
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

N. CESARZ i KRÓL, raczył przez postanowienie z dnia 22 z. m. mianować Radcę Stanu Mikołaja *Starynkiewicza*, Członkiem Komisji Rządowej Sprawiedliwości. — Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy, ponowił obszerne obwieszczenie względem *obcych Starozakonnych*, którzy przybywając do Warszawy i Pragi, obowiązani są opłacać za pozwolenie każdodziennego pobytu w tem mieście. — Od początku bieżącego roku, została urządzoną przy wielkim Teatrze Warszawskim *Szkola śpiewania* w 3ch klassach: w 1szej dawane będą zasady muzyki i śpiewu, w 2giej rozwinięcie zasad i wyższe kształcenie głosu, w 3ej nauka śpiewu dramatycznego. Mający chęć korzystania z tych nauk, mogą się zapisać w kasie Teatralnej na dole przy wnijsciu do Teatru Rozmaitości, pod następującemi głównemi warunkami: iż przyjmowani będą jedynie Chłopcy mający lat niemniej 12 a nie więcej jak 18, zaś Dziewczęta niemniej jak 10 a nie więcej jak 16. Muszą mieć głos z natury. Przybywać do zapisu w towarzystwie Rodziców lub Opiekunów, którym dalsze warunki odczytane będą. — Wczoraj w Redakcji Kurjera od F. G. złożono na pogorzalców Opatowa zł. 5, a dla 2ch Matek mających po troje bliźniąt, po zł. 3. — Fabrykant wyrobów galanterji, będąc za granicą przez lat kilka, wróciwszy, przedsięwziął dla dogodności tutejszych mieszkańców według sposobu zagranicznego, robić pudełka, które w święto Trzech Króli (jutro) będą sprzedawane *zmirą, kadzidłem i kredą święconą*, pod różnemi Kościołami, za pomierną cenę; mieszka przy ulicy Gołębiej Nr 179. — Księgarnia G. *Sennewalda*, odebrała w ostatnim transporcie różne dzieła Francuzkie a szczególniejszawne dzieło: Enseignement universel, w 4 tom; zł. 45. Hydraulika dla Inżynjerów, zł. 24. Wy-

kład o budowaniu dróg, 4ta edycja, zł. 20. O sposobie robienia cukru z buraków, zł. 5 i inne zł. 4. Podróż do Chilli, Peru i Meksyku w latach 1820, 1821 i 1822, 2 tomy, zł. 33. Nowe kazania wiejskie, 2 tomy zł. 9. Kazania Niewda *Kambaceresa*, 3 tomy, zł. 18. Nauki khytyczne o Poetach łacińskich, 2 tomy, zł. 14. — Właścicielka possessji Nr 1860, znajdując się onegdaj na targu za Żelazną bramą, tknięta apoplexją krwistą, nagle życie zakończyła. — Wczoraj w dniu świątecznym i nader pogodnym, wszystkie miejsca spacerowe były natłoczone. — W wielkim Teatrze po nowej dobrze przyjętej Komedji *Jan*, przywołani JPP. *Jasiński*, *Baraniecki* i J Panna *Werowska*, a po Balcie JP. *Morys*; zaś w Teatrze Rozmaitości po *Mirandolinte*, J Panna *Zuczkowska* i JP. *Kudlicz*. — Pierwsza *Maskarada* tego Karnawału, daną będzie dnia 18 b. m. — Dziś w lokalu *Gastronomicznym* przy ulicy Trębackiej Nr 642, wykonaną będzie muzyka instrumentalna, z towarzyszeniem Tyrolskich i Alpejskich śpiewów. — Dziś wieczorem w sali Billardowej przy rogu ulicy Trębackiej i Nowo-Senatorskiej, da się słyszeć orkiestra przez dobranych Artystów, którzy kilka nowych dzieł wykonaą. *Kamiński*.

(Art. nad.) W mieście rządowem *Bendzinia*, obwodzie *Olkuskim*, woię: *Krakowskiem*, nad samą granicą *Szląska Pruskiego*, *Austrii* i *Rzeczypospolitej Krakowa*, w dniu 18 z. m. iako w dzień Jmienia N. MIKOŁAJA I. Cesarza Wszech Rosji, Króla Polskiego, Ojca miljonów ludn, o godzinie 10ej ranniej, odprawio się solenne Nabożeństwo, w czasie którego wnoszono modły do Najwyższego Tworecy, o najdłuższe życie i najszczęśliwsze panowanie N. PANA i całej Cesarzkiej Rodziny; poczem odśpiewano *Te Deum*. Urząd Muncypalny, wszy-

skie Cechy, oraz W. Major *Popow* 7my, Komendant nadgraniczny Kozaków Dońskich pułku *Katasahowa*, Urzędnicy górnictwa krajowego okręgu Zachodniego z *Dąbrowy* i licznie zebrani *Parafjanie*, a nakoniec Obywatele sąsiedzkich włości, napelnili świątynię Pańską. Wieczorem oświecono wspaniale domy miasta, iak równie *Lud Izraelu* w tym dniu odprawił zwykłe Nabożeństwo w domu *Modlitwy*, a tak dzień ten radosny, ukończono uroczystym obchodem. — A. T.

Z *Petersburga* 13 (25) Grudnia. — Dwór CESARSKI przywdział 12 b. m. żałobę na dni 8, z powodu zgonu Xcia Jmci *Glocester*, oraz Xiecia Jmci *Frederyka-Wilhelma-Karola-Ludwika de Hesse-Philipstadt-Barchfeld*. — Przez Ukaz CESARSKI do Kantoru Dworu, zd. 6 b. m., b. Sekretarz Kancelarji Królewskiej Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, Hrabia *Jan Zamojski*, mianowany Szambelanem Dworu J. C. MOSCI. — Podporucznik b. wojsk Polskich *Kończkowski*, przyjmuje się do służby w 3 okręgu korpusu Żandarmów, w stopniu Chorążego. — Mianowani kawalerami orderu S. Stanisława: 1 kła: Jenerał-Intendent Królewsko-Pruskich teatrów Hrabia *Redern*, i 2 kła: Prezes Berlińskiej Medycznej Akademji, *Lejbmedyk Rust*. (T. P.)

*Francja*. — Według odebranych wiadomości z *Paryża* d. 26 z. m., uważają od nieiakiego czasu trwające układy między Ministrem *Rini* a Posłem *Badeńskim*. — D. 25 z. m. przybyły spieszne depesze z *Sztudgardu* do *Paryża*, które oddane zostały w Ministerjum spraw zagrat, dotąd te układy nie są wiadome. — Pan *Perje* udał się iako Kurjer do *Neapolu*. — Izba *Parów* powtórnie uwolniła od wszelkiej kary 33 obwinionych o uczestnictwo w czasie rozruchów, w *Paryżu* i *Lugdunie*, uznawszy że nie było przeciw nim dostatecznych dowodów, iż są winni. — D. 25 z. m. odebrano wiadomość, że zdrowie Xcia *Talejranda* znowu się polepsza; paroxyzm febryczny miał stąd powstać, że Xże

będąc jeszcze słaby, nateżył swoje siły pracą dyplomatyczną. — Lord *Granwil* dopiero d. 20 z. m. otrzymał uwolnienie od sprawowania Poselstwa Angiels: przy dworze Francuzkim. — Ogłoszono postanowienie Króla Francuzów, że okręty przybywające do brzegów Francji z portów *Neapolitańskich*, muszą odbywać 30 dniową kwarantanne.

*Hiszpanja*. — Sejm zezwolił aby 25,000 ludzi zaciągnięto do wojska. — Gazety Madryckie nieumieściły dostatecznej wiadomości i szczegółów o ostatnich działaniach wojennych, co dowodzi, że wieści o zwycięztwach wojsk Królowej nie są istotne.

*Anglja*. — Bryg woienny Portugalski zwany *Don Pedro*, przepłynął pod dowództwem Kapitana *Kardezo*, 21 z. m. do *Darmutu*, ten bryg miał przeznaczenie zawieść Xcia *Lejchtenberskiego* do Portugali; ten Xże jest wkrótce oczekiwany w Anglii. — Niedawno wysłano z *Grawezend* do *Jamajki* 103 wyrobników, wraz z żonami i z dziećmi, gdzie mają być umieszczeni przy plantacjach *P. Barel*. — W dniach od 22 do 26 z. m. w giełdzie *Londynu*: spadły papiery skarbowe, a to z powodu wzrastającej opozycji przeciw terażniejszemu Ministerjum i wkrótce mającego nastąpić rozwiązania Parlamentu. — Dnia 23 z. m. w *London Tavern*, zebrali się okoliczni mieszkańcy dla ułożenia adresu z podziękowaniem Królowi za nowe Ministerjum, lecz strona przeciwna usiłowała niedopuszczyć aby to podziękowanie nastąpiło, przezco niezmierna ilość Ludu przybyła, lękano się okropnych skutków, gdyż pomnożyła się wrzawa, nakoniec pierwsi oddalili się i prywatnie podpisali adres. — W wilją Bożego narodzenia, Poseł Portugalski w *Londynie* dawał świetną wieszczkę z powodu zaślubin iego Królowej *Donny Marji*; znajdowali się na tej uczcie Portugalczyccy obecni w *Londynie* i osoby mające styczność z rządem Portugalskim. — W odległym kraju *Kuszenaru*, tego lata znaczna liczba umarło z głodu!

**Włochy.**— Donoszą z Rzymu d. 18 z. m., że Rząd pracuje teraz nad Kodexem administracyjnym dla państwa Papieżkiego. Kardynał *Dzustiniani* dawniej Nuncjusz papieżki w Lisbonie, któremu *Don Pedro*, iak wiadomo, rozkazał opuścić to miasto, zabawiwszy nieiaki czas w swoim rodzinnem mieście *Jenui*, przybył teraz do Rzymu, gdzie go *Ojciec S.* bardzo łaskawie przyjął; poczem odwiedzili go *Don Michał* i całe Duchowieństwo, oraz Szlachta rzymska.— *P. Oward*, znany przez swój sławny proces iaki prowadził za czasów *Karola X.* w Paryżu, znajduje się teraz w Rzymie, gdzie swemu wielkiemu unysłowi spekulacyjnemu, ma zamiar otworzyć nowe pole.

**Turcja.**— Donoszą z *Stambułu* d. 11 z. m., że codziennie przybywają smutne wiadomości z *Syrji* o krwawych walkach iakie się dotąd tam toczą. Sultana bardzo ubolewa nad nieszczęśliwym stanem tego kraju, gotów spełnić każdą ofiarę, gdyby mu zabezpieczono, iż przeto przyniesie ulgę nieszczęśliwym Syryjczykom i przywróci im pokój domowy. Sultana w tym względzie nikt zaspokoić nie może, z tego względu nie trzeba się dziwić, że w *Stambule* mówią codziennie o przygotowaniach do wojny. Niedawno wysłano z tej stolicy 19 szwadronów lekkiej iazdy, 9 bataljonów piechoty i 42 armat, aby wzmożnić wojsko *Reszyda Bazy*. Mówią że *Ibrahim* nie przestanie być czynnym i nie myśli zmniejszyć swe siły zbrojne. Zda się jednak, że ten Basza znajduje się teraz w krytycznym stanie, z powodu zaborzeń, przeto musi bardzo być ostrożnym w swoich przedsięwzięciach, mając wewnątrz i zewnątrz kraju wielu nieprzyjaciół.— Porta Otomańska nianowała swego pierwszego Dyrektora Ministerjum spraw zagranicy: *Loili Keleda Effendego* Posłem do Londynu, odwoławszy z tego urzędowania *Namika Baszę*.— Według najnowszych wiadomości z *Alexandriji*, większa część floty Egipskiej stała na kotwicach w porcie tamecznym. Wice Król wyjechał w głąb kraju.

**Rozmaitości.**— W *Baden* w Szwajcjarji, pewna Kobieta posłała do apteki po rucianą wodę, którą tam nazywają *Rautwasser*, lecz służąca powiedziała *Rudwasser*, to jest *Szejdwasser*, a ponieważ tam używają *Szejdwasseru* na krusty, więc w aptecę bez recepty wydano; owa kobieta zażyła iedną tylko łyżkę od kawy a resztę dla przeciwnego smaku wylała, lecz mimo lekarskiej pomocy w 8 dni umarła na zapalenie żołądka i kiszki.— *Petersburska* lekarska gazeta zdaie sprawę z uratowania żołnierza uderzonego piorunem, następującym sposobem: puszczono mu natychmiast 2 funty krwi a potem aż po szyję zakopano go w ziemię, tym sposobem wrócił w 5 minutach do przytomności; chociaż już niedawał znaków życia i całe ciało było zimne.— Sławny *Herkules Rappo* znowu przybył do *Hamburga*.— W *Helfeld* w cyrkule *Krotoszyńskim*, tamtejszy *Kolonista Strebel*, zabił swego Szwagra, z którym zawsze żył w nieprzyjaźni; po dokonaniu tego morderstwa i sobie odebrał życie, a w więzieniu w *Rawiezu* Dozorca główny został śmiertelnie ranionym przez *Aresztanta* tamecznego.— Między doniesieniami przypadeków w *Poznaniu*, są dwa szczególniejsze: Kobieta która za wiele wódki używała, umarła z skutku zapalenia się takowej w jej wnętrzościach, a wieśniak na weselu dorwał się do ogromnej cielęcej pieczeni i właśnie gdy już połowę takowej skonsumował, udawił się cząstką tejże, mającą obwodu półtrzcica cala!— *Dramatyczny* poeta *Dumas*, ma zamiar odbyć podróż do *Egiptu*; niemieckie gazety żartując pytaią się co on tam będzie robił, i dodają „*P. Dumas* już tak długo wybiera się w tę podróż, że gdy ostatnim razem nabiesiadzie z *Dyrektorem* teatru przy bramie *Sgo Marcina* bawić się, wspomiał o tej podróży, rzekł *Dyrektor*: „ieżeli ty przyjacielu pojedziesz do *Egiptu*, to ja zacznę niewierzyć, że jest morze sroziemne.“ Jakoż *Dumas* już wybrał się w tę podróż, a to jedynie dla tego ażeby *Dyrektor* teatru wierzył w morze sroziemne.— *P. Ro-*

bert *Pit*, terazniejszy 1szy Minister Ang., ucho-  
dzi za jednego z najdoskonalszych myślowych  
Wielkiej Brytanji. Kiedy mieszkał w Lulworth  
Kastle, w krótkim przeciągu czasu, od ostatnich  
dni Września do połowy Listopada, zastrzelił  
500 par różnego dzikiego ptastwa. Po upolowa-  
niu ostatnich 40 par, których brakło jeszcze do  
tysiąc sztuk, oddał strzelbę swemu łowczemu,  
mówiąc: „dość na teraz; dowiedłem że iestem  
najlepszym strzelcem w 3ch połączonych Króle-  
stwach. — Doktor Wiljam *Karej*, znany w In-  
djach, z rzadkiej gorliwości o rozszerzenie wi-  
ary chrześcijańskiej, misjonarz, i tłumacz san-  
skryckiego poematu „Ramayana“ umarł 9 Czer-  
wca z. r. w Serampore.

Kancellarja Rady Administracyjnej, wzywa niżej  
wrażone osoby które podawszy swe repliki do Tro-  
nu, **JO.** Xcia Namiestnika Królestwa, oraz Rady  
Administracyjnej, nie wyraziły miejsca swego zamie-  
szkania i z tego powodu Rezolucje na nie zapadłe  
zalegają, ażeby w celu odebrania takowych zgłosiły się  
do rzeczonyj Kancellarji w Namiestnikowskiu pałacu.  
Adelman Jozek Aronowicz, Aszenfarb Golda Zel-  
manowiczowa, Arendarczyk Roch, Bloede Bogu-  
mił, Barthel Saary Wdowa, Borucka Teofila, Ge-  
nesblatt Ejzyk, Ciołkowski Alojzy, Cękałski Jó-  
zef, Frantz Jgnacy, Picht Dominik, Finkensztajn  
Fejba-Nachmanowicz, Guze Antoni, Gantzert Cha-  
cia Abramowa, Gosselin b. Podinspekotr, Hajde-  
mourtzel Zajwel Gedala, Jeleński Józef, Jarońska  
Wiktoria, Kornaszewski Tomasz, Kopischke Anna,  
Kościelny Jan, Kucharski Norbert, Kietlińska Sa-  
toinea, Karnelek Jozek Zelmanowicz, Larywanow  
Fedula, Miller Alexander, Mogilnicki Jgnacy, Nix-  
dorff Franciszek, Nosarzewska Małgorzata, Otkie-  
wicz Romuald, Puzyna Ludwika Wdowa, Pawe-  
ski Błażej, Przybyłski Andrzej, Pejter Buszka, Pro-  
wie b. Kommissarz, Podgórski Konstanty, Roma-  
nowski Franciszek, Rozenstad Szmul, Rozenwas-  
ser Jta, Roiecki b. Porucznik, Siennicka Marja-  
na Wdowa, Szon Magdalena Wdowa, Tańska Lu-  
dwika Wdowa, Uszerowicz Uszer, Zylbercan Jakob.  
**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

Sędzimir Sędzia N. Jn: z Jaskniowa, Kaczyński  
Sędzia Trybu; z Płocka, Miaskowski Urzę Banku  
z Wróblewa, Astanowicz Pułko: z Garwolina.  
**DONIESIENIA.**

**W dalszej Kontynuacji Obwieszczeń, urwiadaniom**

interessowaną Publiczność, iż na skutek prawnie  
dokonanego zaigcia sprzedawane będą przez publi-  
czną Licytacją za gotowe pieniądze natychmiast  
płacić się mianerozmaite **OBRAZY** olejno malowa-  
ne tak oryginalny jako też kopje różnych Artystów  
a to wniejsiu exstencji Galerji tychże Obrazów  
w Warszawie przy ulicy Rymarskiej w domu pod  
Nr 739, na 2m piętrze. Sprzedaż onych rozpocznie  
się w dniu 7 m. b. i kontynuowaną będzie w dni  
następne zawsze od godziny 10 z rana.

*Adam Łukaszewicz K. T. C. W. M.*

Dnia 9 Stycznia r. b. o godzinie 9 z rana w War-  
szawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr  
380, odbędzie się Licytacja na sprzedaż prawnie  
zaiętych ruchomości iako to: Stołów, Stolików,  
Komód, Kanap, Krzesek, Luster, i t. p. zaś tegoż  
samego dnia o godzinie 2 z południa w Pradze pod  
Warszawą pod Nr 237, przy samych Rogatkach  
Grochowskich, Garderoby meźkiej i dainskiej, suk-  
kiennej i iedwabnej, a to za gotowe pieniądze wię-  
cej dającemu. *Teodor Małkiewicz K. T. C. W. M.*

Dnia 7 Stycznia 1835 r. o godzinie 10 rano w  
Warszawie przy ulicy Solnej Nr 807, Komody,  
Stoły, Kanapy, Krzesła, Wódka szumówka, i t. p.  
przez publiczną Licytacją sprzedani zostaną.

*Edward Marjewski K. T. C. W. M.*

W dniu 7 b. m. ir. o godzinie 10tej z rana, tu w  
Warszawie przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2245,  
prawnie zaięte Ruchomości iako to: Szafy iesiono-  
we, Kantorek, Komoda, Kanapa, Krzesła, Forte-  
pjan, Łóżka, Lustra w złocionych ramach etc., przez  
publiczną Licytacją sprzedane będą. *Kazimierz  
Alexander Garbolewski K. T. C. W. M.*

 Zegarek złoty wkópercie krytej złotej, DY-  
STYKNTORJUM czyli KRZYZYK złoty z a-  
malją białą i orłem rossyjskim, oraz ŁANCUSZEK  
podwójny, SKRADZIONE zostały. Uprasza się  
najuprzejmiej ktoby takowe rzeczy spostrzegł, aby  
raczył dać wiadomość do Głównego Seminarjum  
na Podwale pod Nr 501, za nagrodą Dukatów 3.

**LIEBREICH** z Królewca, w Cesarstwie Rossyjs-  
kiem, Królestwie Polskiem i Prussach uprzywile-  
jowany Dentysta, ma honorem uwiadomić Szanowną  
Publiczność, iż powodowany licznymi wzwianiami,  
przybył do tutejszej stolicy i przez krótki czas  
zabawi. Zyskawszy podczas dawniejszego w War-  
szawie pobytu łaskawe tutejszej publiczności zau-  
fanie, ofiaruje i teraz swoje usługi w wprawianiu  
tak pojedynczych zębów weale nowego wynalazku  
z masy, iako też i całych szczęk, co do koloru i  
trwałości zupełnie zastępujących naturalne. Tru-  
dnić się także będzie wprawianiem sztucznych pod-


niebień i wszelkimi innemi operacjami dentystyki. Nadto posiada nowy, różny od wszelkich dotąd używanych, sposób plombowania zębów massą własnego wynalazku. Operacja ta w ciągu 5 minut odbyta, przywraca ząb do naturalnego stanu, czyni go zdatnym do użycia, i zabezpiecza inne od spróchnienia. Mieszka w hotelu Wileńskim, na Tłomackiem. Zastać go można codziennie z rana od godziny 8 do 12, a po południu od 2 do 5.

Dwa **MACLE** przy ulicy Podwał Nr 521 i 2 w d. 7 Stycznia 1835 r. sprzedane zostaną ogodzinie 10 z rana. **T. Szaniawski K.**

W possessji Nr 1297, Foxał zwanej, przy ulicy Nowy-świat położonej, jest do wydzierżawienia cały **OGROD** fruktowy warzywny, wraz z inspektażami, trepauzami i dogodem w ogrodzie mieszkaniem, tudzież w possessji Nr 1667, przy ulicy Mokotowskiej i Alea, jest do wydzierżawienia lokal dogodny złożony z 6 Pokoi; Kuchni Angielskiej, Spiżarni, Piwnicy, za cenę umiarkowaną.

Onegdaj zgubiono pozwolenie od JW. Gubernatora, na **BRON** dla Seweryna **ZATONSKILGO**, uprasza się o oddanie za nagrodą na Podwałę pod Nr 500 w Pałacu Arcy-Biskupów.

Podpisany Nauczyciel nowego sposobu malowania zwanego **ORJENTALSKI**, mam honor donieść Szanownej Publicznosci, że wkrótce stąd wyjadę, upraszam więc osoby któreby tego sposobu malowania nauczyć się chciały aby z czasu mego tu pobytu korzystać raczyły, i ponawiam dawniejsze doniesienie, że wynuczę osoby które nawet rysować nie umieją najżywszemi kolorami, lub ołówkiem, najdokładniej cieniowane rozmaite przedmioty na różnych materjach w 4ch godzinach, malować. Cena tych 4ch lekcji jest od osoby w domu moim dukatów 2, w domu uczących się dukatów 3. Oraz donoszę Szanow: Publii, że u mnie dostać można rozmaitych rzeczy ozdobionych malowaniami powyższym sposobem wykonanemi, iako to Puljassy, Ekranmy, Szelki, Woreczki, i t. p. na atlasie, papierze, axamencie, skórze, drzewie, etc. Wzory przeze mnie i moich elewów robione można codziennie w moim mieszkaniu widzieć pod Nr 540, przy ulicy Długiej na przeciw Paulinów. *Jan Petersilge.*

 Kamienica i 2 **DOMY** drewniane przy ulicy Marjensztadt Nr 2643, są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość o cenie powziąć można u P. Józefa Maiewskiego przy ulicy Senatorskiej w domu Nr 452.

W Ryku Starego Miasta pod Nr 51, znajdują się rzeczy do sprzedania następujące: **ALEMBIK** 10cio garcowy z wszelkimi rekwizytami, **PROBA**

mosięzna Magiera, **TAC** 2 mosiężne do kieliszków, **BUFET**, **OXEFT** 10cio garcowy, **BARYŁKI** do wódek, **BILLARD** z rekwizytami, **STOŁE**, **SZAFY** ieszono: do sukien i bielizny, **SZAFY** do tytoniu za szkłem, **KANAPA**, **ZEGAR** w ramach złotych, różne **LANSZAFETY**, **ZNAKI** na wódkę i piwo, i t. p. przedmioty.

W Obwodzie Łęczyckim Powiecie Zgierskim Wsi Białej, mila od Miasta Zgierza, zostały skradzione w nocy z dnia 28 na 29 z. m. i r. z folusza 11 **POSTAWOW** **SUKNA** granatowego, 3 czarnego, 3 cienno zielonego, 1 oliwkowy, przy granatowem krajka żółta po jednej stronie, szerokości 10 ćwierci, każda postaw trzyma łokci od 26 do 30, w średnim gatunku. Uprasza się łaskawych w Urzędach Kontrolli Handlu, równie Władz i Burmistrzów, dać baczność i udzielić wiadomość na miejsce tej kradzieży. *P. S. Jsaiew.*

Mając na zawsze wydalic się z Królestwa Polskiego do krain Rossyjskiego wsi Wiercienie w Obwod Białostocki, i w tym celu zgłoszwszy się już do władzy miejscowej o uzyskanie paszportu emigracyjnego, wzywam niniejszem interesowane osoby, któreby do mnie iaką bęć miały pretensję, ażeby z takową w przeciągu 4 tygodni od daty dzisiejszej iako do czasu zaniiesienia rekwizycji utrzymante paszportu emigracyjnego, oznaczonego wedle przepisów, iedynia w formie sądowej prawnej, do najbliższych władz zgłosili się. Warszawa d. 29 Grudnia 1834 r. Jan Wiercienie ski pod Nr 2781.

Ubiory **KOSTIUMOWE** i **DOMINA** na Zabawy Karnawałowe, są do najęcia u Państwa Polkowskich, w nowej Officynie Wielkiego Teatru na 2m piętrze pod Nr 38 Stancji; także przyjmowane będą do roboty Ubiory **KOSTIUMOWE** tak Damskie iako też Męzkie; podług rycin Kostiumowych Paryżkich.

*Wiadomość dla Dam.* Podpisana ma zaszczyt donieść Szanownym Damom, iż z początkiem Stycznia r. b. zaczyna się nowy **KURS KRAWIECZYNY** podług miary, zupełnie nowej i łatwej Metody, dawniej już przezemnie obwieszczonej, pożytek tej nauki świadczyć mogą Damy które u mnie powyższą naukę praktykowały i dotądieszece praktykują. Zarazem donoszę, iż przyjmuję wszelkie: obstalunki i wykończam roboty iako to: **Salopy**, **Suknie**, **Szlafraki** i **Gorsety Damskie**, podług nowej mody taniej ceny. *Marja Łukas*, w Pałacu Łubieńskich w korpusie na 2m piętrze, pod Nr 1066.

*Zawiadomienie dla Dam.* Przy ostatnim na teraz kursie pobieranych u mnie lekcji prędkiego kro-

iu wszelkich ubiorów damskich, mam zaszczyt donieść, iż obok tychże postanowiłam oddzielnie dawać jeszcze godziny tym Dantom, któreby wynalezionym przezemnie i tu w Warszawie z żądowaniem przyjętym sposobem, same w przyszłości gruntownie i zasadnie inne osoby nauczać chciały, podejmując się w krótszym i jeszcze iak dawniej ogłoszonym czasie, każdą uczennicę, w tej sztuce dostatecznie wydoskonalic. Osoby więc życzące korzystać z tego, raczą łaskawie wcześniej zgłaszać się do mnie pod Nr 970, do domu narożnego W. Litkiego przy ulicy Granicznej. Fryderyka Kowalewska, udzielająca naukę rysowania kroiu wszelkich ubiorów Damskich.

Jest do sprzedania partja Win wystałych, u Wdowy Pani *Hathlet* na Krakowskim Przedmieściu w domu W. Wernera Nr 369, Wina te są z roku 1827 i 1828, w dobrych gatunkach, w następujących cenach.

Wina białe Sotern, butelka . . .	zł: 4 i 5 gr: „
„ ditto Vin de Grav „ . . .	„ 2 i 4 „ „
<b>Si</b> „ Zuluin czerw: z r 1828 „ . . .	„ 3 „ „ 20.
Medok ditto ditto „ . . .	„ 2 „ „ 15.
Burgoń: Szambertin w but: sprowadzo: 8	110 „ „
„ ditto białe Montrazet . . .	„ 4 i 6 „ „
<b>Pi</b> „ Burgoń . . . . .	„ 4 i 5 „ „
Johanisberg białe stare „ . . .	„ 6 „ „
Markebruner ditto ditto „ . . .	„ 4 „ „

Niniejszem mamy honor podać do publicznej wiadomości, iż firma Handlu Win i Korzeni C. F. Drimmer et Fiek z dniem dzisiejszym istnieje przestała. Pan Ferdynand Fiek dotychczasowy Wspólnik nasz występuje z kompanji i Pan Karol Fryderyk Drimmer obejmuje i nadal prowadzić będzie handel wraz z wszelkimi Aktiwami i Passiwami na rachunek własny pod firmą C. F. Drimmer et Komp.

Dziękując Szanownej Publiczności za dotąd doznawane względy, upraszamy takowe i nowej firmie nadal, łaskawie udzielić. W Warszawie dnia 1 Stycznia 1835 roku. C. F. Drimmer et Fiek.

Odwolując się na powyższe uwiadomienie polecamy się Szanownej Publiczności, z wszelkimi Winami, francuzkimi, węgierskimi, reńskimi i deszerowemi, iako też towarami korzennymi w gatunkach wyborowych i za ceny iak najumiarkowańsze, z zapewnieniem iż staraniem największem naszym będzie przez rzetelną i rychłą usługę zjednać sobie względy które przeszła firma posiadając chlubę sobie mogła. W Warszawie dnia 1 Stycznia 1835 roku. C. F. Drimmer et Komp.

Podpisany, będąc tyle cierpliwym dla Dłużników, iak dawniejszej firmy Hensel et Flach iako i wła-

snej, uwiadamia i oświadcza niniejszem, iż jeżeli nie uiszczą się z pretensji do 10 Stycznia 1835 r. niezawodnie odda i odstąpi osobie, z którą nie tak łagodnie wyjdą iak z nim. W Warszawie dnia 2 Stycznia 1835 r. *Daniel Hensel*.

Ogłasza się Licytacja in minus na dostawę Materjałów pismiennych, rysunkowych i swiatła dla Bióra Dyrekcji Komunikacji Lądowych i Wodnych na rok 1835. Maiący chęć podjęcia takowej dostawy, zechcą swe deklaracje opieczetowane w dniu 8 Stycznia 1835 do godziny 2 z południa przy Vadjum w gotowiznie zł: 500 w Biórze Dyrekcji przy ulicy Nowy Swiat pod Nr 1269, delegowanym do przyjmowania ich Urzędnikom, złożyć. Warunki dostawy, ilość artykułów, ceny szacunkowe, oraz proby, każdego dnia przed południem w Biórze Dyrekcji widzieć można. Za Sekretarza Jeneralnego Dyrekcji Komunikacji Lądowych i Wodnych *Bakowski*.

W Sklepie Rossyjskim Małezanowa przy ulicy Długiej pod Nr 540, za domem Elerta iest dane w Komisji do wyprzedania WINO Węgierskie butelka po zł: 2 gr: 15.

**WAŻNE DONIESIENIE DLA OBYWATELI WIEJSKICH.** *Administrator porę zaiący za dochody Konsumcyjne Miasta Warszawy i Pragi.* Dogadzaicę licznem żądaniem Obywateli Ziemskich, Administrator poręcający za dochody Konsumcyjne Miasta Warszawy i Pragi, porozumiał się z Bankiem Polskim w zamiarze otworzenia Głównego Składu na Wódkę z Prowincji do Warszawy sprowadzaną, w którym by każdy mógł bez ocalenia i bez żadnej kaneji złożyć wszelkiego rodzaju płyny konsumcyjne ulegające, trzymać takowe na Składzie, uzyskiwać na nie odpowiednie załiczenia, a nakoniec każdego czasu ze względem na ceny targowe zpieniżyć ie lub też po oznaczonym limitach dać Komisss sprzedazy. Otrzymawszy zatem przyzwolenie Komisssji Rządowej Przychodów i Skarbu, Administrator Skład takowy urządził w zabudowaniach Pałacu Czarnieckich przy ulicy Lesno pod Nr 706, gdzie Urząd Konsumcyjny odbywa swe czynności i od Nowego roku 1835 do użytku publicznego otworzyć postanowił. Odtąd więc każdy wprowadzający do Warszawy Wódkę lub inne trunki opłacie ulegające, gdy albo nieznajdzie na nie zaraz odbytu, albo zechce się zatrzymać ze sprzedażą oczekując stosowniejszej ceny, ma prawo ie złożyć do pomienionego Składu, gdzie otrzymać może skredytowanie podatku Konsumcyjnego aż do czasu sprzedazy swych Produktów. Pożyczkę z Banku aż do połowy ich war-

tości, oboje bez żadnej innej kaucji. Nadto zostawiając wódkę na składzie może do niej przedażyć, po cenie oznaczonej dać Kommiss Administratorem, po której nastąpienie, pieniądze odbierze Pocztą lub wedle dyspozycji bez żadnej opłaty Kommissowej, albo li też niechoąc zostawić na składzie i zaciągając pożyczki z Banku, będzie miał wybór ułożenia z Administratorem o jej kupno. Jeśli składający wódkę zechce takową zapieczętować w swoich naczyniach, Administrator odpowiada tylko za tę, iż naczynia ani pieczęć naruszone nie będą, jeśli zaś Administracja za miarę ma być odpowiedzialną, właściciel wódki ułoży się o stosowny na wyschnięcie procent który 2 i pół na sto przeliczyć nie będzie. Za wszystkie po wyżej wyrażone dogodności, Assekuracja od ognia, poręczenie Bankowi i Skarbowi, tudzież na utrzymanie Stróżów, Bednarzy, i t. p. płacić będzie składający po gr: 2 od garka za pierwszy miesiąc składu, rzeczona opłata co miesiąc o pół grosza zmniejszać się będzie do tego stopnia iż za 4ty miesiąc następne składowe tylko pół grosza od garka kosztować będzie. Czas krótszy iak dni 15 liczony będzie za pół miesiąca a dni 16 więcej policzysz się za miesiąc cały. Na każde żądanie udzielona będzie Pożyczka z Banku na zastaw złożonej wódki, pożyczka ta nie może przeliczyć połowy wartości wódki zastawionej i zaliczoną będzie na miesiąc 4, po upływie tego czasu termin wykupna za opłatą procentu w stosunku 6 od sta na rok ieszce na 2 miesiące przedłużony być może. Kontroller od Banku ustanowiony czuwać będzie nad wódką w ten sposób zastawioną. W urzędzeniu Składu tego Administracja starała się dogodzić wszystkim potrzebom Właścicieli wódek. Pragnący bliższej informacji powiższ ią może każdego czasu w Biórze Administracji przy ulicy Leszno pod Nr 706.

S. M. Posner.

KUŹNIA murowana z POMIESZKANIEM, STAJNIA i DRWAŁNIA do najęcia od Wielkiej Nocy pod Nr 2663, przy ulicy Sowiej. Informacja u Gospodarza przy ulicy Rynek Starego Miasta pod Nr 39, Keltza.

Coś wędzony, Coś marynowany, Jesiotr i Minogi marynowane, z Elbląga ładem nadeszły do Handlu Win i Korzeni w Pałacu W. Dikerta przy ulicy Długiej.

Potrzebną jest do Przednięcia Warszawskiego przy rogatkach Żabkowskich ilość około 150 sążni kubicznych KAMIENI BRUKOWYCH od 6 do 9 cali średnicy trzymających. Za każdy sążeń takowych kamieni na powyższe miejsce odstawiony,

wyznacza się cena złp. 115. Wiadomość u właściciela domu Nr 693, przy ulicy Leszno.

**MĘDZIENIEC** opatrzonei chlubnemi Świadectwami, życzy sobie wejść w obowiązki Rządy domu lub Pisarza. Wiadomość przy ulicy Sto Jańskie pod Nr 14, na 2m piętrze.

*Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.* Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu niedojścia pierwszej, ogłasza się powtórna Licytacja in minus o dostawę do Mennicy Węgli sosnowych kórcey 12,000 czyli miar 4 korcowych 3,000, która w Lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy dnia 22 Stycznia 1835 r. o godzinie 11 przed południem przez otwarcie opieczętowanych deklaracji odbyta zostanie, stósownie do warunków które w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Mennicy mogą być odczytane. Za praetium fisci do Licytacji naznacza się Summa złp: 2100, co czyni za miarę 4 korcową złp: 7. Podejmującemu się najtaniej dostawy węgli pierwszeństwo przyznanem zostanie. Zyczący podjęcia się powyższej entrepryzy, winni są wczasie i miejscu wyżej opisanych stawić się, wadium w ilości złp: 2100 w Kassie Mennicznej złożyć i Kwit z opłaty tej dołączyć do deklaracji opieczętowanej która być powinna złożoną w Biórze Dyrekcji Mennicy na ręce jej Sekretarza za rewerssem. Termin do składania deklaracji jest dzień 22 Stycznia 1835 r. do godziny 10 1/2, przed południem, po upływie tego terminu żadna deklaracja więcej przyjęta nie będzie. Dyrektor *Bieńkowski*. Kontrollor Jeneralny *M. Piernacki*. Członek Dyrekcji *Zubiński*, Sekretarz *Ginetti*.

*Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.* Podaje do powszechnej wiadomości, iż d. 23 Stycznia 1835 o godzinie 11 przed południem, w Lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja in minus przez otwarcie zapieczętowanych deklaracji, o dostawę do Mennicy Oliwy ordynaryjnej funtów 300 wagi Warszawskiej, stósownie do próby i warunków, które w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Mennicy mogą być przejrane i odczytane. Za praetium fisci do Licytacji naznacza się summa zł: 400 a podejmującemu się najtaniej dostawy Oliwy pierwszeństwo zostanie przyznanem. Zyczący podjęcia się powyższej entrepryzy winni są stawić się w miejscu i czasie wyżej opisanych, wadium w Kassie Mennicznej w ilości zł: 50 złożyć i kwit z opłaty tej do deklaracji opieczętowanej, która powinna być napisana podług wzoru postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16/28 Maia 1833 r. przepisanego, dołączyć, która być powinna złożoną w

Biörze Dyrekcji Mennicy na ręce jej Sekretarza za rewersem. Termin do składania deklaracji jest dzień 23 Stycznia 1835 r. do godziny 10 1/2 przed południem, po piływie tego terminu, żadne deklaracje więcej przyjęte nie będą. (Podpisy lak wyżej.)

**RUDZKI STANISŁAW** z profesji Tkacz, rodem w Wyemierzyc, Obwo: Radomskiego, Wdźwa Sandomierskiego; wzięty został wr. 1831 11 Kwietnia do Wojska, nie wiadomo gdzie się dotąd znajduje. Żona tegoż uprasza ktoby miał o nim wiadomość o terażniejszym jego pobycie lub zgonie, aby raczył donieść na koszt też do Wyemierzyc.

*Franciszka z Kostrzewskich Rudzka.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na zasadzie Reskryptu Komisjsi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16 Paźdz: z wydziału Administracyjnego, wydale niniejsze pozwolenie Panu *Loewenberg* zmienienia imienia *Leonek* czyli *Lewi*, które onemu dotąd służyło, na imie stałe *Leon*, i upoważnia go niniejszem do nazywania się odtąd *Leon Loewenberg*, pod warunkami następującymi: 1) że już odtąd ani imienia ani nazwiska zmienić nie będzie mu wolno; 2) że takową zmianę imienia swego ogłosi przez wszystkie tutejsze pisma publiczne trzykrotnie, z przerwą piętnastodniową między jednym a drugim ogłoszeniem, a to dla wiadomości osób trzecich, mianowicie tych, z którymi w stosunkach handlowych zostacie, a których prawom takowa zmiana w niczym szkodzić nie może. — Referendarz Stanu, Prezydent *J. Łaszczyński*. Sekr: *Ilny G. Jahołkowski*.

**LOKAL** bardzo dogodny na **TRAKTJERNIA**, lub **KAWIARNIA**, może być wynajęty wraz z **UMIEBLOWANIEM**, iako też i z **BILLARDEM** porządny i z wszelkiemi do tegoż rekwizytami, przy ulicy Chłodnej obok Koszar Mirowskich pod Nr 933. Wiadomość w tymże Szyknku.

W Restauracji Wiedeńskiej w dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich pod Nr 496 na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej na 1m piętrze, został piękny Salon iedynie dla Dam urządzony, gdzie dostac można przy rychłej usłudze filiżankę dobrej **KAWY** za gr: 6, porcją **HERBATY** gr: 12, szklanką **PONCZU** gr: 15 i wszelkie **POTRAWY** tak w miernej cenie iak w drogich Salonach teżże Restauracji; wtemże miejscu są do sprzedania ko-

sztowne: **TOALETA** Kawalerska, **BILLARD** z rekwizytami i 21 sztuk nowej **LIBERJI** ponsowej obszytej złotemi galonami i 30 **LAMP**.

Do Drukarni **A. Gałczowskiego**, potrzebny jest **UCZEŃ** dobrej konduity.

W **WĘDZARNI** przy ulicy Krochmalnej Nr 1013 Lit: **B.** przyjmują się wszelkie mięsiva solone za pomierną cenę.

\* **Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN**, iedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. **C.**

**DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.**

Dla amatorów ręcznych rysunków wykonywanych oryginalnych przez znanych Artystów możemy donieść przyjemną wiadomość że złożono w Biörze Jnformacyjnem **ALBUM** wzbogacone wielu nader pięknymi rysunkami.

Zadana jest znaczna partja **SŁOMY** i **SIANA**, mający takowe na zbyciu z odstawą do Warszawy, zechce się zgłosić z wymienieniem o tatecznej ceny i warunków wszystkiej do Biöra Jnformacyjnego.

Przy ulicy Nowy Świat Nr 1245 Lit: **A.** w Pałacu zwanym Branickich, jest do wynajęcia każdego czasu **LOKAL** składający się z 6ciu Pokoik; który może być podzielony na 2 części, z dodaniem do każdej z tych Stajni, Wozowni, Łodowni, i p. przedmiotów do wygody służących.

*Jutro w Maiewskiego przy ulicy Bednarzkiej.*  
**ŚNIADANIE:** Zaląc z sałatą, Kaczka z buracz: z różna. Pieczeń węgierska ze śliwka; Sztufada cielę; z kartofla; Muszki z ze spiną; Poledwica z masłem cebulo; Potrawa z mostków z kalafior; Kolodony, Flaki, **OBIAD:** Zupa szezawio; Rosół z kluskami francuz; Sztukamięsa; Sztufada biała; Kapłon z ryżem, Zaląc z podle; Giasto śmietano; **KOLACJA:** Sznycele, Poledwica, Potrawa z indy;

*Jutro w Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.*  
**ŚNIADANIA:** Poledwica z różna z piure z kartofli; Pieczeń ciel: z sałatą, Kapłony z różna serdela; Potrawa z kaczek z per: kaszą i grzybami, Mużki ciel: smażone z sosem kaparo; Potrawa z pulard z szampjo; Kaszka z pieca, Kwicoły, Zaląc, Potrawa z indyka, Pieczeń woto: z masłem chrzan; Krupnik z kaszy perlowej i Rosół z klusieczkami. etc.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południu 0.  
**TEATR WIELKI.** Jutro *Wesele Figara.*